representante legal) su cifra anual de negocios referida al mejor ejercicio dentro de los últimos tres años disponibles en función
de las fechas de constitución o de inicio de actividades del licitador y de presentación de las ofertas por importe igual o superior
a: Lote 1: CIENTO NUEVE MIL EUROS (109.000,00 €) IVA no incluido. En el caso de ofertar a más de un lote la cifra de
negocio será igual o superior al importe acumulado de los lotes a los que opte el licitador.
 Estarán exentos de esta acreditación
los licitadores que indiquen en el Anexo II Clasificación en Obras en:

[...]

legal) relación de suministros relativos al Código CPV 45210000 Trabajos de construcción de inmuebles, ejecutados en los
últimos cinco años cuyo importe anual acumulado en el año natural (desde 1 de enero al 31 de diciembre) de mayor ejecución
sea igual o superior a Lote 2: CINCUENTA Y SIETE MIL EUROS (57.000,00 €) IVA no incluido. En el caso de ofertar a más de
un lote el importe de los trabajos realizados será igual o superior al importe acumulado de los lotes a los que opte el licitador.

Estarán exentos de esta acreditación los licitadores que indiquen en el Anexo II Clasificación en Obras para el lote 2 en:

[...]

representante legal) su cifra anual de negocios referida al mejor ejercicio dentro de los últimos tres años disponibles en función
de las fechas de constitución o de inicio de actividades del licitador y de presentación de las ofertas por importe igual o superior
a: Lote 2: CIENTO VEINTIDOS MIL EUROS (122.000,00 €) IVA no incluido. En el caso de ofertar a más de un lote la cifra de
negocio será igual o superior al importe acumulado de los lotes a los que opte el licitador.
 Estarán exentos de esta acreditación
los licitadores que indiquen en el Anexo II Clasificación en Obras en: